
Mitglieder der Gremien und Ausschüsse        
am 30.03.2025 
 
Präsidium der Kreissynode: 
 
Christine Rieffel-Braune   (Präses) 
Christian Maasz              (Vizepräses) 
Ashley Nikolas Schochow (Vizepräses) 
 
Kreiskirchenrat: 
 
Vorsitz:  
Superintendentin Almut Bellmann 
 
stv.Vorsitzende: Präses C. Rieffel-Braune 
 
1. stv. Superintendentin Pfn. Dr. A-K. Finke 
2. stv. Superintendent:in N.N. 
 
aus den Arbeitsbereichen:  
Bettina Cordts-Thiede 
Thomas Lanz 
 
im Pfarrdienst tätige Mitglieder: 
Pfrn. Tina Rupprecht  (berufen) 
Pfr. Ralf Wenzel   (WB 7) 
 
Ehrenamtliche: 
Dr. Ulrike Busch-Petersen (berufen) 
Jürgen Engelhardt   (WB 2) 
Heinz-Peter Frank   (berufen) 
Mareike Frühauf  (WB 1) 
Annette Gnilitza  (WB 7) 
Carola Kretschel  (WB 5) 
Christian Maasz  (WB 8) 
Barbara Simon   (WB 2) 
Ashley Nikolas Schochow (WB 6) 
Leo Watzek   (WB 9) 
 
Stellvertretende Mitglieder: 
Sebastian Bergmann  (WB 2) 
Matthias Eichhorn  (WB 1) 
 
Finanzausschuss:  
 
Vorsitz:  
Pfr. Ralf Wenzel  (WB 7)  
 
Weitere Mitglieder: 
Superintendentin Almut Bellmann 
Pfn. Dagmar Althausen  (WB 1) 
Jannes Bergmann  (WB 8) 
Dr. Ulrike Busch-Petersen (berufen) 
Friedrich Ehrhardt  (WB 8)  
Pfr. Bernhard Hasse  (WB 4) 
Carola Kretschel  (WB 5) 
Pfn. Dagmar Tilsch  (WB 2) 
Norbert Tögel   (WB 7) 
 
Stellvertretende: 
Sebastian Bergmann  (WB 2) 
Harald Hohberg  (WB 5) 
Pfr. Hagen Kühne  (WB 8) 
 

 
 
 
 
 
 
 
Bauausschuss: 
 
Vorsitz: 
Hans-Joachim Kaatz  (WB 4) 
 
Weitere Mitglieder: 
Frank Batsch   (WB 5)  
Christian Gawel  (WB 5) 
Pfr. Thilo Haak   (WB 2) 
Christian Knaak  (WB 4) 
Pfn. Cornelia Reuter  (WB 8) 
Barbara Simon   (WB 2) 
Norbert Tögel   (WB 7) 
Ingo Vollgraf   (WB 1) 
Pfr. Ralf Wenzel  (Vorsitz FA) 
 
Stellvertretende: 
Marion Bölling   (WB 8) 
Sabine Bösing   (WB 1) 
Gerald Maue   (WB 2) 
Gabriele Sawitzki  (WB 2) 
 
Strukturausschuss:  
 
Vorsitz: 
Pfr. Haak   (WB 2)  
 
Weitere Mitglieder: 
Dr. Florian Bauckhage-Hoffer   (WB 8) 
Dr. Olaf Burghoff  (WB 6) 
Dr. Anne-Kathrin Finke  (stv.Sup.)  
Heinz-Peter Frank   (KKR) 
Annette Gnilitza  (WB 7) 
Martin Hoffmann  (WB 4) 
Ulrike Hoffmann  (WB 5) 
Thomas Lanz   (KKR  ) 
Pfrn. Tina Rupprecht  (berufen) 
Barbara Simon   (WB 2) 
Pfr. Sven Stoltmann   (WB 6) 
Pfr. Ralf Wenzel  (WB 7) 
 
Stellvertretende: 
Cord-Henning Borcholt  (WB 1) 
Pfr. Hagen Kühne  (WB 8) 
Gerald Maue   (WB 2) 
Petra Wüst   (WB 5) 
 
 
 
 
 
 
     

 
 
 



Mitglieder der Gremien und Ausschüsse        
am 30.03.2025 
 
 
 
 
 
 
Landessynode:  
 
Ordinierte Mitglieder:  1. Stellvertretende:  2. Stellvertretende: 
Pfr. Clemens Liepe (WB 3)  Pfn Ulrike Treu (berufen) NN 
Pfr. Thomas Jeutner (WB 9)      Pfrn. Dorothea    NN 

Schulz-Ngomane  (WB 5)  
 
Ehrenamtliche: 
Jürgen Engelhardt (WB 2)  Annette Gnilitza (WB 7) Dr.Ulrike Busch-Petersen (berufen) 
Ferdinand Bourcevet (berufen)  NN    Heinz-Peter Frank (berufen)      
Christine Rieffel-Braune (berufen) Christian Maasz (WB 8) Matthias Eichhorn (WB 1)   
 
 
 
        


